
 
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

  
Oggetto: Nomina di un rappresentante d’area scientifico disciplinare per l’Area 8 – 

Ingegneria industriale e dell’informazione (area CUN 09) nel Senato 
Accademico per lo scorcio del triennio 2024/2027: prof. Giorgio Sulligoi. 

 

LA RETTRICE 

Richiamato lo Statuto e in particolare l’articolo 11, relativo alla composizione del Senato 
Accademico; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo e in particolare il Capo II relativo alle 
elezioni dei rappresentanti nel Senato Accademico; 

Richiamato il Regolamento unico per le elezioni degli organi dell’Università degli Studi di 
Trieste e in particolare il Titolo V - Elezione nel Senato Accademico dei tredici 
rappresentanti delle aree scientifico disciplinari individuate dallo Statuto; 

Preso atto delle dimissioni dalla suddetta carica, presentate in data 6 novembre 2025, dal 
prof. Paolo Gallina, con decorrenza 1° gennaio 2026, a seguito dell’elezione del 
prof. Giorgio Sulligoi a Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura; 

Richiamato il decreto rettorale del 28 novembre 2025 n. 1151, con cui sono state indette le 
elezioni suppletive di un rappresentante d’area scientifico disciplinare per l’Area 8 
– Ingegneria industriale e dell’informazione (area CUN 09) nel Senato 
Accademico per lo scorcio del triennio 2024/2027; 

Preso atto dell’esito della votazione svoltasi sulla piattaforma di e-voting Eligo il giorno 11 
dicembre 2025; 

Richiamato il Rende noto rettorale, rep. n. 1219 del 17 dicembre 2025, con cui è stato reso 
noto il risultato dell’elezione suppletiva di un rappresentante per l’Area 8 – 
Ingegneria industriale e dell’informazione (area CUN 09) nel Senato Accademico 
per lo scorcio del triennio 2024/2027, svoltesi l’11 dicembre 2025; 

 

DECRETA 

art. 1 di nominare il prof. Giorgio Sulligoi, a decorrere dal 1° gennaio 2026, quale 
rappresentante d’area scientifico disciplinare per l’Area 8 – Ingegneria industriale 
e dell’informazione (area CUN 09) nel Senato Accademico per lo scorcio del 
triennio 2024/2027; 

art. 2 di incaricare l’Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
dei decreti del Rettore. 

 La Rettrice 

 F.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2025-12-22T13:43:35+0100
	IT
	Donata Vianelli




